
у

f

'

>

' 1
9

V

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3/9 .  0 3 .  2 j2A Js г. Енисейск № Л  —sb~

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от
04.06.2018 № 526-п «Об утверждении Порядков по организации отдыха и 
оздоровления детей»

В соответствии со статьей 7 Закона Красноярского края от 07.07.2009 №8- 
3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в 
Красноярском крае» (далее -  Закон края), Законом Красноярского края от
19.04.2018 №5-1533 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов края государственными 
полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», 
руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от
04.06.2018 № 526-п «Об утверждении Порядков по организации отдыха и 
оздоровления детей» (далее -  Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 приложения № 1 к Постановлению изложить в новой 
редакции: «2.2. Для получения путевки в загородный лагерь родители 
(законные представители) ребенка или представитель по доверенности (далее -  
заявитель) обращаются с заявлением о предоставлении путевки с частичной 
оплатой с указанием способа направления уведомления о принятом решении 
(по электронной почте или на бумажном носители) в муниципальные 
общеобразовательные учреждения (далее -  МОУ) или МКУ «Управление 
образования» сроком до 1 марта текущего года.»;

1.2. Пункт 2.3 приложения № 1 к Постановлению изложить в новой 
редакции: «2.3. К заявлению прилагаются:

а) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
б) копия свидетельства о рождении ребенка, копия паспорта ребенка в 

возрасте от 14 до 18 лет;
в) копия доверенности, подтверждающей полномочия представителя 

заявителя (в случае обращения за путевкой с частичной оплатой представителя 
по доверенности);

г) документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства или 
месту пребывания;

д) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного 
страхования заявителя, ребенка (СНИЛС);

е) согласие на обработку персональных данных.».



V

1.3. Приложение №5 к Постановлению изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы района по социальной сфере В.А.Пистер.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном 
Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

А.В. Кулешов




